

GRUPO FINANCIERO CITIBANK DE GUATEMALA
Banco Citibank de Guatemala, S.A., Citivalores, S.A., Citinversiones, S.A., Cititarjetas de Guatemala Ltda.
Estado de Resultados Consolidado del 1 de Enero al 31 de Mayo 2016
 (Cifras expresadas en Quetzales)

	Parciales	Parciales	Saldos Consolidados
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			583,375,003
Financieros		549,318,454	
Por Servicios		34,056,549	
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones			
Primas Netas			
(-) Primas Cedidas			
Primas Netas Retenidas			
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas			
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			117,978,161
Financieros		113,234,339	
Por Servicios		4,743,822	
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
Gastos por Obligaciones Contractuales			
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido			
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			465,396,842
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS		23,892,705	
Ganancia por valor de Mercado de Títulos-Valores	0		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	21,549,265		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas			
Otros Productos de Operación			
GASTOS		201,039,809	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos - Valores	0		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	183,925		
Cuentas Incobrables y de Dudosas Recuperación	200,855,884		
Gastos por Promoción de Empresas	0		
Otros Gastos de Operación	0		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-177,147,104
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			288,249,738
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			269,641,812
Consejo de Administración		76,822	
Funcionarios y Empleados		90,927,590	
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas		5,472,477	
Honorarios Profesionales		42,546,810	
Arrendamientos		13,794,014	
Reparaciones y Mantenimientos		6,321,450	
Mercadeo y Publicidad		16,314,186	
Primas de Seguros y Fianzas		77,778	
Depreciaciones y Amortizaciones		15,878,875	
Papelería, Útiles y Suministros		588,596	
Gastos Varios		77,643,214	
MARGEN OPERACIONAL NETO			18,607,926
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			21,538,233
PRODUCTOS		38,335,991	
Salvamentos y Recuperaciones			
Productos Extraordinarios	38,335,991		
GASTOS		16,797,758	
Participación de Reaseguradoras y Reafianzadoras en Salvamentos y Recuperaciones			
Gastos Extraordinarios	16,797,758		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			681,304
Productos de Ejercicios Anteriores		838,360	
Gastos de Ejercicios Anteriores		157,056	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			40,827,463
Impuesto Sobre la Renta			8,733,093
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			32,094,370
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			32,094,370

Guatemala, 31 de Mayo 2016


 Ronald Rivas Cifuentes Pérez
 Contador General


 Elba Mercedes Maguire Mendizábal
 Auditor Interno


 Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General


 Victor Ismael Botello Hiza
 Presidente